Решение
совместного заседания муниципального совета по образованию в городе Югорске и Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями (далее - Общественный совет)

27 февраля 2019года                                                                                    г. Югорск

Председатель: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске, члены Общественного совета

1. О результатах онлайн опроса граждан о качестве условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями за 2018 год.
О результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию программ дошкольного образования, проведенной по решению Общественного совета при Департаменте образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году.
Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела оценки качества и общего образования детей.
Решили:
1.1. Заслушать в декабре 2019 года:
- директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» об исполнении плана мероприятий по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности по итогам онлайн опроса 2018 года и результатах онлайн опроса по итогам 2019 года;
- Управление образования о результатах онлайн опроса граждан о качестве условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями за 2019 год в сравнении с 2018 годом.
2. Создание условий в муниципальной системе образования по реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда».
Новоселова Елена Павловна, ведущий специалист отдела оценки качества и общего образования детей.
Охотникова Ольга Анатольевна, заместитель директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать управлению образования в течение 2019 года представить на обсуждение на заседаниях муниципального совета по образованию и Общественного совета информацию о муниципальных составляющих федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка».

3. Об участии членов Общественного совета и Муниципального совета по образованию в городе Югорске в городских мероприятиях, проводимых Управлением образования.
Бобровская Наталья Игоревна, начальник Управления образования
[bookmark: _GoBack] Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела оценки качества и общего образования детей.
Решили:
3.1. Рекомендовать Управлению образования привлечь к участию в городской педагогической конференции в августе 2019 года членов Общественного совета и Муниципального совета по образованию в городе Югорске.